
お取引先様 各位         

シアテック設計・監理実績のご案内 
 

『㈱住化分析センター 新分析棟・事務所（愛媛地区）』 
 
皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。 

日頃は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

 今回は弊社の設計・監理により建設されました、住化分析センター殿の｢新分析棟・事務所

（愛媛地区）｣についてご紹介させていただきます。 

 本施設は、住化分析センター殿の愛媛事業所・愛媛営業部の事業の能力強化を目指し、分

散している分析棟と事務所を愛媛県新居浜市菊本町に移転統合し、愛媛地区における企業

活動の拠点として新たに建設されたもので、平成 20 年 7 月に竣工しました。 

 

本業務の設計におきましては､客先のご

担当者との充分な協議検討をベースに、施

設の規模・形状･仕様・建設費等に関する

ケーススタディーを進めた結果、ご要望に

適う施設を、コンパクトかつコストミニマムで

完成させることができました。 

 

分析施設や研究施設に共通する課題と

して、局所排気設備の稼動による室圧変

動や極端な負圧の問題がありますが、局

所排気設備の稼動状況の変化に対応して

空調設備の送風量を制御する「室圧制御

システム」を計画し、良好な室内環境を実

現することができました。 

 

 
【施設概要】    構造規模： 分析棟   鉄骨造３階建 

事務所棟 鉄骨造２階建 

                     延床面積： ５,０２１㎡ 

                     建築面積： １,７９３㎡ 

 

弊社は今後とも、最新技術の適用とこれまで蓄積したノウハウの活用により、お客様の多種多

様なご要望に的確にお応えしてまいります。 

 

 
平成 20 年 12 月 

 

Ｎo．64 

 

C i a t e c 
Information 

豊かで潤いのある社会づくりに貢献する 
総合建設コンサルタント 

株式会社 シアテック 
ＩＳＯ９００１認証： MSA－QS－706 

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 

担当：本社営業部 

ＴＥＬ：０８９７－３７－５９２１ 

ＦＡＸ：０８９７－３２－５９７９ 
 
E-mail：ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 


